
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO- INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 02/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 08/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 05/2018

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 06/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 07/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 09/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 10/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 11/2018.

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 001
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CC4C98D061900BEB70B9631AE099A3E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Inexigibilidade

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 02/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 02/2018 

 

PROCESSO Nº. 02/2018 

 

CONTRATO Nº. 02/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA: NILSON ALMEIDA SANTOS DE IPIAÚ – ME 

CNPJ: 26.411.433/0001-23 

 

OBJETO: Para a prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil ao 
Poder Legislativo Municipal, durante o período de 12 (doze) meses. 
 

VALOR: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). 

 

BASE LEGAL: Art. 25, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 03.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.002 – ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CÂMARA 
Elementos de Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Serviço de Consultoria 
Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
 

VIGÊNCIA:02/01/2018 a 31/12/2018. 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 002
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 214DDBC12410689DDF3EC326D4C823D2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 03/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 08/2018 

 

PROCESSO Nº. 08/2018 

 

CONTRATO Nº. 08/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA: DANIELA NASCIMENTO DE SOUZA 

CNPJ:24.499.146/0001-91 

 

OBJETO: Para Prestação de Serviços para elaboração, do SIGA (Sistema 
Integrado de Gestão e Auditoria) do TCM/BA, com as devidas análises e envio 
dos arquivos digitais para o TCM/BA, por um período de 12 (Doze) meses. 
 

VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 

 

BASE LEGAL: Art. 25, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 03.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.002 – ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CÂMARA 
Elementos de Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Serviço de Consultoria 
Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
 

VIGÊNCIA:02/01/2018 a 31/12/2018. 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 003
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22E1E9B1393C2E2449ED524B29FA2403

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 05/2018 

 

PROCESSO Nº. 05/2018 

 

CONTRATO Nº. 05/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA:ST CONSULTORIA LTDA 

CNPJ:04.706.403/0001-01 

 

OBJETO: Para prestação de serviços do sistema de folha de pagamento e 
recursos humanos de instalação, treinamento, suporte técnico, manutenção 
preventiva e corretiva, visita técnica, customização parametrização e migração 
de dados, por um período de 12 (doze) meses. 
 
 

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

BASE LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica 

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

VIGÊNCIA:10/01/2018 a 31/12/2018. 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 004
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 356AE1E67C4388FDA93D0E34A4B099FD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 005
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 356AE1E67C4388FDA93D0E34A4B099FD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 06/2018 

 

PROCESSO Nº. 06/2018 

 

CONTRATO Nº. 06/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA:CARLOS CUPERTINO SANTOS - EPP,  

CNPJ: 03.086.136/0001-54 

 

OBJETO: Para prestação de serviço no fornecimento de gêneros alimentícios, 
para a Manutenção da Câmara Municipal de Jitaúna, no exercício de 2018. 
 
 

VALOR: R$ 4.115,50 (quatro mil cento e quinze reais e cinquenta centavos). 

 

BASE LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

VIGÊNCIA:10/01/2018 a 31/12/2018. 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 006
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F70431B770D4405C8F7A251C8EF7BD2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 007
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F70431B770D4405C8F7A251C8EF7BD2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 07/2018 

 

PROCESSO Nº. 07/2018 

 

CONTRATO Nº. 07/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA:CARLOS CUPERTINO SANTOS - EPP 

CNPJ: 03.086.136/0001-54 

 

OBJETO: Para prestação de serviço no fornecimento de Material de Limpeza, 
para a Manutenção da Câmara Municipal de Jitaúna, no exercício de 2018. 
 
 

VALOR: R$ 4.113,55 (quatro mil cento e três reais e cinquenta e cinco centavos).

 

BASE LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

VIGÊNCIA:10/01/2018 a 31/12/2018. 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 008
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80C472C42DD52A4A9855F74145E501B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 009
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80C472C42DD52A4A9855F74145E501B2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 07/2018 

 

PROCESSO Nº. 09/2018 

 

CONTRATO Nº. 09/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA:ISRAEL FERREIRA DE MORAES – ME 

CNPJ:19.783.861/0001-11 

 

OBJETO: Para prestação de serviço na reposição de toner de impressoras preto 
e branco e colorida, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Jitaúna, no exercício de 2018. 
 

VALOR: R$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta reais). 

 

BASE LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

VIGÊNCIA:10/01/2018 a 31/12/2018. 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 010
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EA04DF2F8C5F09FFB2164E6C16D29D0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 011
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EA04DF2F8C5F09FFB2164E6C16D29D0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 10/2018 

 

PROCESSO Nº. 10/2018 

 

CONTRATO Nº. 10/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA: E. PORTO CERQUEIRA SANTOS – ME 

CNPJ: 09.391.691/0001-76 

 

OBJETO: Para o fornecimento de pedras de mármore banco e cinza e vasos 
para plantas, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jitaúna, no 
exercício de 2018. 
 

VALOR: R$ 1.051,00 (mil e cinquenta e um reais). 

 

BASE LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

VIGÊNCIA:10/01/2018 a 31/12/2018. 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 012
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8123F725A39D396071781C62031B31A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 013
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8123F725A39D396071781C62031B31A1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2018 

(Art. 61 § único dalei 8.666/93) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 11/2018 

 

PROCESSO Nº. 11/2018 

 

CONTRATO Nº. 11/2018 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 

CONTRATADA: JANNO SANTOS PEDERBELLI GIUDICE – ME 

CNPJ:26.978.390/0001 62 

 

OBJETO: Para o fornecimento de 02 (duas) janelas de vidro 2,05 x 1,18 m², 01 
(uma) janela de vidro 1,00 x 1,00 m², 01 (uma) porta de vidro 95 x 2,15 m² e 04 
(quatro) vidros canelado 60 x 95m², para atender as necessidades do Prédio da 
Câmara Municipal de Jitaúna, no exercício de 2018. 
 

VALOR: R$ 2.668,00 (dois mil seiscentos e sessenta e oito reais). 

 

BASE LEGAL: Art. 24, II da lei 8.666/93. 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

 

VIGÊNCIA:10/01/2018 a 31/12/2018. 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 014
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CC4C98D061900BEB70B9631AE099A3E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000063 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 015
cmjitauna.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CC4C98D061900BEB70B9631AE099A3E


		2018-01-15T18:08:17-0200




